
Triumf pracy i idei : stulecie płockiej spółdzielni "Zgoda".

Notatki Płockie 14/3-52, 3

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Triumf pracy i idei

Czy członkowie — założyciele „Zgody” myśleli o tym, że dzieło ich przetrwa tyle lat? Dziś, po stu latach istnienia spółdzielni, możemy powiedzieć, że żywotność „Zgody” jest wielkim triumfem pracy i idei.

W ciągu minionych lat zmieniały się polityczne hasła i systemy rządzenia, zmieniały się ludzkie dążenia i pragnienia, tylko idea społecznego działania pozostawała zawsze żywa i twórcza. Ta idea przetrwała lata carskiego zaboru i kapitalistycznej niechęci, nie zmógł jej oręż najeźdźcy, nie wdeptał w ziemię but niemieckiego okupanta, oparła się gospodarczym wstrząsom i działaniu wrogich sił i d z i ś, jak złota nić na drogiej materii, dodaje „Zgodzie” blasku i znaczenia.

Niewiele jest w Płocku placówek, które byłyby tak silnie związane z miastem i jego historią jak „Zgoda”. Przez sto lat swego istnienia „Zgoda” pracuje, zespala swe wysiłki, wszczepiając w społeczeństwo ideę spółdzielczości. Gdy z perspektywy minionego czasu spojrzymy na jej działalność, jakże pięknym i cennym staje się ludzki wysiłek wprzęgnięty w służbę postępowej idei!

W dawnych latach członkowie spółdzielni dawali dowody bezinteresownego przywiązania do „Zgody”. To przywiązanie do spółdzielczego warsztatu pracy miało zawsze wysoką cenę i na tym przywiązaniu i dziś „Zgoda” buduje swe nowe zamierzenia i dalszy rozwój spółdzielczej placówki. Nie można przecież żyć tylko z dorobku ubiegłych lat. Trzeba rozwijać i rozbudowywać spółdzielnię, by mogła ona wypełniać nowe zadania, jakie przed nią stawia rozwój miasta, podyktowany jego uprzemysłowieniem.

Jubileusze mają to do siebie, że pobudzają do wspomnień. Oddając więc hołd poprzednikom za ich pracę i wysiłek, kierujemy jednocześnie wzrok w przyszłość. Doskonalmy i podnosimy kulturę handlu, zwiększamy troskę o mienie społeczne, dbajmy o człowieka, który własnymi rękoma buduje swój kraj. Niech to będzie naszym wkładem w nowe, lepsze życie. Niech idea wspólnego działania, która w przeszłości tyle dobrego przyniosła miastu, nadal krzepnie i rozwija się, obejmując swym zasięgiem jak najszersze rzesze mieszkańców Płocka.

Dziś, po stu latach istnienia, „Zgoda” jest dużą placówką na terenie miasta. Zatrudnia około 800 pracowników i uczniów, buduje nowoczesne obiekty, szkoli członków, rozwija akcję socjalną, zaspokajając zbiorowe potrzeby załogi. Starania i zabiegi spółdzielni w dziedzinie organizowania lepszego życia, jak najlepszych warunków pracy i wypoczynku stwarzają odpowiedni klimat w pracy i coraz bardziej zacieśniają więź załogi z macierzystym zakładem.

Dziś „Zgoda” to nie tylko placówka handlowa ale i instytucja społeczna, która, propagując ideę współdziałania i pomocy wzajemnej, opiera się w swej pracy na ludziach czynnych, twórczych, z pełnym zaangażowaniem budujących socjalizm.